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بعد از ۱۰ ســال و یک ماه و ۲۶ روز دوباره 
دو قدرت برتر شــرق و غرب آسیا برابر هم 
صف آرایی می کنند، آن هم در مسابقه ای 
دوســتانه کــه در ورزشــگاه آزادی برگزار 
می شــود. تقابل آخــر دو تیم کــه روز ۲۶ 
مردادماه سال ۱۳۸۴ و پس از قطعی شدن 
صعود ایران به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان در 
شهر یوکوهاما برگزار شد، با برتری ژاپنی ها 
به پایان رســید، دیداری که بیشــتر جنبه 
تدارکاتی برای برانکو ایوانکوویچ سرمربی 

وقت تیم ملی داشت.
البته رویارویــی ایران با چشــم بادامی ها 
به ۶۵ ســال پیش باز می گــردد، جایی که 
نخســتین مرتبــه دو تیــم در بازی هــای 
آسیایی ۱۹۵۱ دهلی نو )۱۳۲۹ شمسی( 
برابر هم صف آرایی کردند، مسابقه ای که 
با تســاوی بدون گل همراه شد. پس از آن 
بازی و تا به امروز دو تیم ۱۵ مرتبه دیگر برابر 

هم به میدان رفتند و عصر سه شنبه برای هفدهمین بار مقابل هم قرار می گیرند.
در این ســال ها ۶ مرتبه ایران به پیروزی رسیده اســت، ۵ دیدار با تساوی همراه 
بوده و ۵ مرتبه هم ژاپنی ها برنده شده اند. ۱۸ مرتبه ایران و ۱۷ مرتبه ژاپن دروازه 
حریف را باز کردند، آمارهایی که نشان از برتری تیم ایران در تقابل تاریخی دو تیم 
دارد. علی دایی هم با ۳ مرتبه باز کردن دروازه ژاپن، بهترین گل زن در رویارویی 

دو تیم محسوب می شود.
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* ایران ۲ - ژاپن ۳

بازی شماره ۱۳: بازی دوستانه ۱۹۹۹- یوکوهاما ژاپن
* ایران ۱ - ژاپن ۱

بازی شماره ۱۴: جام ملت های ۲۰۰۴- چین
* ایران ۰ - ژاپن ۰
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خاطراتتلخوشیرینتقابلباچشمبادامیها
وقتی صحبت از رویارویی با ژاپن می شــود، چندین خاطــره در ذهن هواداران 
فوتبال زنده می شود. ابتدا سومین بازی مرحله گروهی جام ملت های ۱۹۹۲ - 
ژاپن که بازیکنان دو تیم در جریان مسابقه با هم درگیر شدند و جمال شریف داور 
سوری، با قضاوت ضعیف خود و اخراج جمشید شاه محمدی، نادر محمدخانی 
و فرشاد پیوس و قبول گل دقیقه ۸۷ کازیوشی میورا باعث پیروزی میزبان جام 

و حذف ایران شد.
در آن روز یعنی سه شــنبه ۱۲ آبان ماه ۱۳۷۱، ابتدا جمشید شاه محمدی موی 
راموس برزیلی الاصل را کشید تا داور ســوری به این بازیکن کارت قرمز نشان 
دهد. سپس فرشاد پیوس چوب شیطنت مجتبی محرمی و البته شباهتش به 
مرتضی کرمانی مقدم را خورد تا مانند ناصر محمدخانی در دقایق پایانی بازی با 

کارت قرمز داور مواجه شود.
دیدار دیگر که فراموش نشــدنی است، به 
دیدار نخست پلی آف مقدماتی جام جهانی 
۱۹۹۸ فرانسه باز می گردد. در آن مسابقه 
علی اکبر استاداســدی به اشــتباه دروازه 
خودی را باز کــرد و درحالی که احمدرضا 
عابدزاده مات و مبهوت این مدافع را نگاه 
می کرد، داور به یاری تیم ایران آمد و اعلام 
کــرد پیــش از آن ضربه بازیکــن ژاپن در 

منطقه آفساید قرار گرفته بود.
البتــه در آن بــازی مصدومیــت شــدید 
عابدزاده در دقایق پایانی بازی، آن هم پس 
از انجام ۳ تعویض تیم ملی، اتفاقی بود که 
یکی از عوامل مهم پیــروزی ۳ بر ۲ ژاپن و 
صعود آن تیم به جام جهانی محسوب شد. 
البته در آن دقایق نیما نکیسا بارها به پشت 

دروازه رفته و به عابدزاده روحیه می داد.
مطمئنا شــیرین  ترین و تلخ ترین رقابت دو 
تیم در روز پنجم فرودین ماه سال ۱۳۸۴ رقم خورد، جایی  که تیم ملی ایران مقابل 
۱۰۰هزار تماشاگر، با دو گل دقایق ۲۴ و ۷۵ وحید هاشیمان و تک گل دقیقه ۶۶ 
فوکو نیشی مقابل ژاپن پیروز شد تا به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان نزدیک شود. در 
میان شادی گسترده مردم و هواداران فوتبال در آن روز، نا گهان خبر درگذشت 
هفت تن از تماشــاگران ایران بر اثر شــلوغی جمعیت در راه خروج از استادیوم 

منتشر شد که شیرینی آن پیروزی را تلخ کرد.

رقابتیسختبرایرسیدنبهآرامش
بعد از تعطیلی لیگ و برگزاری اردوی آماده ســازی بلند مدت در کشور امارات، 
تیم ملی ایران در آخرین دیدارش در دور رفت مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه و جام ملت های ۲۰۱۹ امارات در زمین عمان شکست ۱بر۰ را با تساوی 

۱بر۱ عوض کرد.
پس از آن مســابقه که ملی پوشان عملکرد نامطلوبی را از خود ارائه کردند، توان 
فنی کارلوس کی روش دوباره به نقد کشــیده شــد ولی موفقیت در دیدار با ژاپن 
می تواند دوباره فضای اطراف تیم ملی را آرام کند تا کادرفنی و بازیکنان با شرایط 
بهتری، در دیدار با ترکمنســتان که اواخر آبانماه برگزار می شود، نتایج دور رفت 

را به بهترین شکل جبران کنند.
ایــن بازی همچنین تجربه بســیار خوبــی برای جوانان تیم ملی اســت که 
در یک آزمــون بزرگ توانایی خــود را به کادرفنــی تیم ملی نشــان دهند. 
ضمن اینکه ســیدجلال حســینی با حضور در این دیدار، بازی شماره ۹۹ 
خود را با پیراهن تیــم ملی ایران انجام می دهد و آماده حضور در باشــگاه 

می شود. صدتایی ها 
دیگر اتفاق قابل اتکای این مســابقه، هماهنگی برای تشــویق هادی نوروزی 
کاپیتان فقید تیم فوتبال پرســپولیس در دقیقه ۲۴ این بازی اســت؛ اتفاقی که 
قرار است به صورت متحدالشــکل صورت گیرد و یک خاطره جدید دیگر را در 

تقابل های تاریخی ایران و ژاپن به یادگار بگذارد.

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

کلوپ و دستیارانش در 
کافه ای قدیمی در لیورپول. 
یورگن کلوپ این روزها 
محبوب ترین مهمان 
بندرنشینان لیورپول است.

تیتردو

باکراربهمشکلمیخوریم
پرویز مظلومی در حاشیه تمرین استقلال اظهار داشت: 
با وجودی که داشتیم تمرینات خوبی انجام دادیم و یک 
سری از بازیکنان مصدوم هســتند، کرار هنوز نیامده 
است. ۳ بازیکن بزرگسالان داریم و اسماعیلی هم که 
بینی شکسته تحویل داده شده است. یک بازیکن هم در 
تیم امید داریم. انگیزه خوبی داریم که ۳ امتیاز را بگیریم.
وی ادامه داد: چند روز اســت که آن هــا را نمی بینیم. 
چشــمی را فکر نمی کنم ببینم. در هر صورت وظیفه 

ما تعامل با تیم ملی است که امیدوارم دو طرفه باشد.
وی درمورد وضعیت کرار گفت: باشــگاه مشــخص 
می کند که قرار است منزلی برای او تهیه شود. روی او 
حساب باز کردیم اما اگر بخواهد این گونه ادامه داشته 
باشد به مشکل می خوریم که برای کرار هم خوب نیست. 
سرمربی استقلال درمورد رفتن سرپرست باشگاه یادآور 
شد: افشارزاده زحمت زیادی می کشد و در جریان رفتن 
او نیستم. امیدوارم فعالیت او ادامه داشته باشد. در هر 
صورت هر کسی می آید امیدواریم که در اختیار باشگاه 
باشــد و خوب عمل کند. امیدواریم افشارزاده بماند اما 
شــرایط گویا مهیا نیســت. امیدواریم هر کسی می آید 
مشکلات را حل کند زیرا آینده خوبی در انتظار تیم است.
وی درمورد اینکه آیا با نبــود برخی بازیکنان می توانند 
مقابل پدیده به برتری دســت یابند، گفت: ما بر اساس 
غیبــت بازیکنان تمرینــات خود را انجــام می دهیم. 
می توانیم مقابل پدیده با همین بازیکنان پیروز شویم. 

همین بازیکنان مقابل راه آهن بازی کردند.
مظلومی درمورد تعطیلی لیگ گفت: موافق تعطیلات 
نیســتیم. این مســئله تیم ها را اذیت می کند اما تابع 
هستیم. نمی دانم چگونه برنامه ریزی شده است. این 
تعطیلات برای تیم ملی و باشگاه ها مضر است. اگر 
بازیکنان در کوران مســابقات باشند عملکرد بهتری 
دارند. به هر حال کی روش هم حق دارد و دنبال هدف 
خودش است اما باشگاه ها لطمه می خورند. از طرفی 
تعطیل می کنند از طرفی هم بازی ها را فشرده برگزار 
می کنند. وی درمــورد اینکه آیا بازی با عمان را دیده، 
تصریح کــرد: خیر، بازی را ندیــدم و درمورد تیم ملی 
صحبت نمی کنم. اما باید این را بدانیم که در تیم ملی 
جوانگرایی شده است و باید فرصت داده شود. درست 
اســت انتقاداتی می کنیم اما زمــان می خواهد. باید 
از گروه ســاده راحت صعود کنیم اما در مرحله بعدی 

شرایط دشوارتر می شود. 

دیویدسیمن
الگویپترچکاست

پیتر چک دروازه بان پیشــین چلســی که تابســتان 
به آرســنال ملحق شــد، گفت همیشــه بازی های 
دیوید سیمن دروازه بان افسانه ای آرسنال را تماشا 
می کرد. دیوید ســیمن دروازه بان پیشــین تیم ملی 
انگلستان با ۵۶۴ بازی برای توپچی ها در طول ۱۳ 
ســال ۹ عنوان قهرمانی کسب کرد. سیمن سپس 
به منچسترســیتی رفت و فصل آخر بازی هایش را 
با این تیم انجام داد و در ســال ۲۰۰۴ بازنشســته 
شد. پتر چک که با قراردادی ۱۰/۹میلیون پوندی 
از چلسی جدا شــد، می گوید همیشــه نمایش این 
دروازه بان را تماشا می کرد. چک گفت: شخصیت 
ســیمن فوق العاده بود. وقتی بــه بازی هایش نگاه 
می کردی، فقط یک دروازه بان نبود بلکه کسی بود 
که با آرامش در لحظات مهم، می توانست تصمیم 
بگیرد. چــک افزود: من اولین بــار این دروازه بان 
موفق را در بازی های یورو ۹۶ در انگلســتان دیدم. 
در آخر بازی ها جمهوری چک به فینال رسید و برابر 
آلمان بازی کرد و حامیان تیم انگلیس از جمهوری 
چک دفــاع می کردند و همه می گفتنــد این تیمی 
است که باید قهرمان اروپا شــود. دروازه بان امروز 
آرســنال گفت: مــن بازی هایم را با دیوید ســیمن 

شروع کردم.

یحییتورهکاندیدایبرترین
فوتبالیستآفریقا

 با اعلام فهرســت نامزدهای برترین بازیکنان سال 
آفریقــا، یک بــار دیگر یحیــی توره بازیکن ســاحل 
عــاج در این فهرســت جــای گرفت. فهرســتی ۳۷ 
نفره شــامل نــام بهتریــن فوتبالیســت های آفریقا 
برای انتخاب بهترین فوتبالیســت آفریقایی ســال 
منتشر شــد. در این فهرست بازیکنان الجزایری با ۶ 
 فوتبالیست بیشترین جا را در این فهرست به خودشان 

اختصاص داده اند. 
ساحل عاج هم با ۴ بازیکن در این فهرست در مکان 
دوم جــا دارد که یحیی توره از جمله آن هاســت. ماه 
آینده با اعلام فهرســت کوتاه تــری، از میان نفرات 
مطــرح شــده، ۱۰ بازیکــن انتخاب می شــوند و از 
میان آن ها در دور بعد ۵ نفــر و بعد ۳ نفر به فینال راه 
پیدا می کننــد. یحیی توره تاکنون چهار بار این جایزه 
معتبر را دریافت کرده که سه بار آن در سه سال اخیر 

بوده است.

حمایتکارلوساززیکو
برایریاستفیفا

بازیکن پیشــین تیم ملی برزیل، زیکو ســتاره سابق 
تیــم برزیل را ماننــد پدرش خواند و گفــت: با حضور 
وی در فیفــا، فوتبالی ســالم و دور از فســاد خواهیم 
داشــت. روبرتــو کارلوس که بــا تیم ملــی برزیل در 
ســال ۲۰۰۲ برنده جام جهانی شــد، در اینستاگرام 
از نامــزدی زیکو برای انتخابــات فوریه فیفا حمایت 
کــرد و نوشــت: از زیکــو در انتخابات فیفــا حمایت 
می کنــم. بــا او فوتبالــی مــدرن و ســالم و بــه دور 
 از فســاد خواهیم داشــت. بــا زیکو تفــاوت بزرگی 

به وجود می آید. 
روبرتو کارلوس که با تیم ستارگان جهان چندی پیش 
در ایــران بود و اکنــون در هند مدیر باشــگاه دهلی 
دیناموس است، به تازگی گفته است زیکو فقط مربی 
من در فنرباغچه ترکیه نبود بلکه او برای من مثل پدر 
است. این فقط احساس بین یک شاگرد و یک معلم 

نیست بلکه احساس پدر و پسری است.

خداحافظیمحسنرفتوبرگشت
آخریــن آقــای گل پرســپولیس از فوتبــال خداحافظــی کــرد. 

محســن خلیلی مهاجم اسبق تیم های ســایپا، استیل آذین 
و پرســپولیس بــه صورت رســمی از دنیــای بازیگری 

فوتبــال خداحافظی کــرد و اعلام کرد که قصد دارد 
به جرگــه مربیان بپیوندد. خلیلــی با اعلام این خبر 
گفــت: در همان ابتدای فصل اعلام کردم که اگر 
تیمی برای بازی پیــدا نکنم از فوتبال خداحافظی 
می کنم. هرچند دوست نداشتم این خبر رسانه ای 
شود اما به دلیل اینکه هواداران از من بارها در این 

باره ســوال کردند این مسئله را می گویم تا آن ها در 
جریان باشــند. محســن خلیلی همراه با پرسپولیس 
مقــام قهرمانی لیگ برتر را تجربه کرده بود و موفق 
شــد آقای گل لیگ برتر شــود. ایــن بازیکن تجربه 
پوشــیدن پیراهن تیم ملی کشورمان را هم در رزومه 

فوتبالی اش دارد.

جدالباساموراییها
ایرانوژاپنبعدازدهسالباهمدیدارمیکنند

سخنگوی فدراســیون کشــتی می گوید: ما از اسفند ۹۲ 
تمــام کارهای مربوط بــه ابلاغ حکم علیرضــا حیدری را 
انجام داده ایم امــا وزارت ورزش هنوز جوابی در این باره به 

فدراسیون نداده است.
علیرضــا رضایی در پاســخ به این ســوال که چــرا وزارت 
ورزش و جوانان با وجود گذشــت بیش از یک ســال و نیم 

ن از آغاز به کار علیرضا حیدری به  ا عنو
فدراســیون  نایب رئیــس 

کشــتی هنــوز حکم وی 
را ابــلاغ نکرده اســت، 
اظهار کرد: فدراســیون 
کشتی از اسفند سال ۹۲ 

تمام امور مربــوط به این 
موضوع را انجــام داده اما 

هنوز وزارت ورزش و 

جوانان در این خصوص جوابی به ما نداده و حکم حیدری 
را ابلاغ نکرده است.

سخنگوی فدراسیون کشتی افزود: البته علیرضا حیدری 
با وجودی که حکم نایب رئیســی را نگرفتــه، تمام تلاش 
خــود را برای کمک به فدراســیون انجــام داده و با وجود 
مشــغله های زیادی که دارد در خدمت کشتی بوده است. 
اما عدم ابلاغ حکم از سوی وزارت ورزش و جوانان می تواند 
برای فدراسیون کشتی بار حقوقی داشته باشد و با توجه به 
اینکه در سال المپیک هستیم از وزارت ورزش توقع داریم 
هر چه زودتر تکلیف این موضوع را روشــن کند تا مشکلی 

در این راه به وجود نیاید.
وی در ادامــه درباره حضور وزیر ورزش در تمرین های تیم 
ملی کشــتی فرنگی اظهار کرد: حضور دوباره وزیر ورزش 
در خانه کشتی نشــان از توجه ویژه وزارت ورزش به ورزش 
اول ایران است و اهمیت کشتی را هرچه بیشتر مشخص 
می کنــد. گــودرزی از خانــواده کشــتی و از 
اساتید و پیشکسوتان این رشته در ایران 
محسوب می شود. مطمئنا حضور وی 
و ســجادی و توجه هرچه بیشتر آن ها 
به کشــتی، می تواند در کســب نتایج 
هرچه بهتر توســط کشتی گیران در 

رقابت های المپیک مثمر ثمر باشد.
ســخنگوی فدراســیون کشــتی تصریح کــرد: ۱۰ ماه 
بســیار مهم تا المپیک را پیــش رو داریم و باید تیم های 
خوبــی را روانه رقابت های بســیار مهــم المپیک کنیم 
بنابراین توجه ویژه به کشتی یکی از ضروریات محسوب 
می شود. البته شــخص وزیر ورزش همواره در حد توان 
به کشــتی کمک کــرده و امیدواریم در ادامــه نیز این 

کمک ها بیشتر شود.
وی دربــاره انتخاب ســرمربی تیــم ملی کشــتی آزاد در 
رقابت های قهرمانی آســیا و جام جهانــی گفت: مطمئنا 
رسول خادم در رقابت های المپیک ســرمربی تیم ملی و 
نفر اول کادر فنی خواهد بود. اما در شورای فنی بحث شد 
برای کســب تجربه هرچه بیشتر، برای کادر فنی تیم ملی 
یک نفر در رقابت های قهرمانی آسیا و جام جهانی هدایت 
تیم ملــی را بر عهده گیــرد که هنوز تکلیــف این موضوع 

مشخص نشده است.
رضایی در پاســخ به این سوال که آیا پیشنهادی به او برای 
قبول سرمربی گری تیم ملی در این مسابقه ها شده است یا 
خیر گفت: پیشنهادی به من نشده و هنوز مشخص نیست 
چه کسی قرار است این سمت را در دست بگیرد و شورای 

فنی در این باره تصمیم گیری خواهد کرد.

تعلل۲۰ماههدرابلاغحکمعلیرضاحیدری

ورزش


